
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

 (МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)  

ПРИКАЗ 
 

             «18» февраля  2022г.                                  № 84 
                         г. п. Лянтор 

 

О создании рабочей группы по составлению меню школьного питания 

 обучающихся МБОУ «Лянторская СОШ№4» 
 

  Во исполнение п.7 поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры по итогам прямого эфира «Год здоровьесбережения» от 04.02.2022г., в 

целях повышения качества и эффективности организации питания, выявления пищевых 

предпочтений обучающихся и их корректировки, формирования у обучающихся 

навыков здорового питания, подготовки предложений, направленных на улучшение 

системы организации питания  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить состав рабочей группы по составлению меню школьного питания 

обучающихся МБОУ «Лянторская СОШ№4» (приложение). 

 2. Провести заседание рабочей группы 21.02.2022г. 

    3.Обеспечить при формировании меню школьного питания обязательность не менее 

двух вариантов меню, с предоставлением права выбора детьми. 

     Ответственный: Онищенко А. С., председатель рабочей группы. 

    4.Разместить на официальном веб-сайте ОО в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и в личном кабинете родителей (законных 

представителей), сформированном в региональной цифровой системе «ГИС 

Образование Югры», для осуществления выбора меню школьного питания варианты 

школьного меню с визуализацией блюд в срок до 28.02.2022г. 

  Ответственные: Дмитриев А.В., Гомонова С. И., заместители директора. 

 5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       

        Директор школы                    О.Я. Саютина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение к приказу 

                                                                                                     от 18.02.2022г. №84 

 

 

Состав рабочей группы  

по составлению меню школьного питания обучающихся  

МБОУ «Лянторская СОШ№4» 

 

 

 

Председатель группы: Онищенко А. С., председатель совета отцов МБОУ «Лянторская СОШ №4» 

Секретарь группы: Гомонова С. И., заместитель директора 

Члены группы:  

Любецкая О. А., председатель Управляющего совета 

Целикова М. Н., председатель профсоюзного комитета  МБОУ «Лянторская СОШ №4» 

Хусаинова А. У., медицинский работник МБОУ «Лянторская СОШ №4» 

Лебедева В. А., технолог СТПО 

Момот С.О., председатель совета родителей МБОУ «Лянторская СОШ №4» 

Исламова В. А., член совета родителей  МБОУ «Лянторская СОШ №4» 

      Бойко Е., обучающаяся 11а класса 

      Потанин Е., обучающийся 10а класса 

      Чумакин Б., обучающийся 9в класса 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   


